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er nu så fremherskende, at man åbenbart 
ikke skyr noget middel for at nå disse mål. 
Jeg vil meget nøje lægge mærke til, hvilke af 
folketingets partier -  især de partier, der har 
kaldt sig ikke-socialistiske -  der i dag vil le- 
vere de kræfter, som socialdemokratiet måtte 
mangle i at fuldbyrde det, som er udtrykt af 
socialminister Ritt Bjerregaard. 

For fremskridtspartiet ligger det lysende 
klart, at rigdom for et samfund ikke kan ska- 
bes via centralistisk styring af alt og alle, at 
ingen af samfundets borgere kan gøres lykke- 
ligere af, at man ikke må tænke selv. Det er 
tankevækkende i dag, hvis et parti, der har 
en hr. Erhard Jakobsen som leder, vil være 
med til at hjælpe socialdemokratiet med at 
fuldbyrde den endelige dødsdom over det 
frie Danmark. 

Det er tankevækkende, hvis et parti, der 
kalder sig kristeligt folkeparti, i dag vil være 
med til at udstrege endeligt det, der hedder 
frihed under ansvar for danske borgere. Det 
er tankevækkende, hvis det parti, der kalder 
sig Danmarks retsforbund, i dag vil være 
med til at dræbe Danmark som et retssam- 
fund. 

Igennem nogle måneder har vi i frem- 
skridtspartiet arbejdet med at ajourføre vort 
alternative finanslovforslag, som vi har gjort 
det hvert år. Vore ændringsforslag blev stemt 
ned forleden, og dette på trods af at vore 
ændringsforslag helt sikkert ville have med- 
ført en situation i Danmark, hvor der ville 
være fuld beskæftigelse, og hvor der ville 
være produktionsfremgang, så 'vi ville have 
betalingsbalanceoverskud i stedet for beta- 
lingsbalanceunderskud, og hvor der ville bli- 
ve en stor mangel på arbejdskraft. 

Et flertal i det danske folketing sagde nej 
til fremgang i det danske samfund, det må vi 
erkende; sådan er tingenes tilstand. Naturlig- 
vis skal man ikke ønske sig, at der holdes 
valg i hvert kvartal i Danmark, men jeg tror 
ikke, at den danske befolkning var klar over, 
hvad det egentlig var, man gjorde den 23. 
oktober 1979. Jeg tror ikke, og hele frem- 
skridtspartiet tror ikke på, at den danske 
vælgerbefolkning igen, hvis vi får et valg i 
januar eller i februar, vil kunne tage så afgø- 
rende fejl, som man gjorde det den 23. okto- 
ber 1979. 

Det er tydeligt, at det var statsminister An- 
ker Jørgensen, der vandt den 23. oktober 
1979, men det er lige så tydeligt, at det er 

den samme statsminister Anker Jørgensen, 
der så klart har demonstreret over for den 
danske befolkning, at han overhovedet ikke 
evner at styre det danske samfund mere. 

En af årsagerne til, at socialdemokratiet 
har klaret sig godt på valgdagene op igen- 
nem 1970erne, er det forhold, at man har 
brugt utrolig mange milliarder kroner til at 
købe sig stemmer for. Men det, derer  gået 
helt galt sidst i 1970erne, er jo, at man ikke 
har kunnet accelerere skatter så voldsomt, at 
man har kunnet kræve nok op fra skatte- 
yderne til at købe sig stemmer for. Derfor 
har man måttet låne og låne og låne for at 
have midler nok til at købe sig stemmer for. 
Den måde, socialdemokratiet køber sig stem- 
mer for, er ved simpelt hen at sørge for, at 
den offentlige sektor accelererer, sådan at 
flere og flere kan få noget, som man tror er 
et sikkert job. Sidste vildskud er naturligvis 
efterlønsordningen. Også dette er noget, soci- 
aldemokratiet har gennemført for derigen- 
nem at købe sig stemmer. 

Inden jeg slutter min første runde, vil jeg 
henvende mig direkte til hr. Chr. Christensen 
og gøre opmærksom på, at jeg kender mange 
af de folk, der har givet stemme til hr. Chr. 
Christensen på valgdagen. Jeg kan fortælle 
hr. Chr. Christensen, at disse stemmer ikke er 
afgivet for at skulle bruges til at være en 
støtte til socialdemokratiet til at nå det mål, 
som er udtrykt af fru Ritt Bjerregaard, nem- 
lig at i år 2000 skal der ikke mere være selv- 
stændig erhvervsvirksomhed i det danske 
samfund. Der hviler et meget tungt ansvar på 
kristeligt folkeparti i dag. Det vil være inter- 
essailt, om afstemningerne her i dag skal vi- 
se, om de stemmer, der ikke mindst i det 
vestjyske er givet på kristeligt folkeparti, skal 
misbruges til at fremme socialisme og umyn- 
diggørelse af danske borgere. Det er en gan- 
ske alvorlig sag. Det er trist for det danske 
samfund, og det er også trist for de menne- 
sker, der har stemt på kristeligt folkeparti, 
hvis vi skal gå ud af 1970erne med opnåelse 
af det for socialdemokratiet, at kristeligt fol- 
keparti skulle blive snøret til at hjælpe soci- 
aldemokratiet med endelig fuldbyrdelse af 
total socialisering af det danske samfund. 

Gert Petersen (SF): 
Hvis befolkningen har fået en fornemmel- 

se af noget kaotisk herinde på Christiansborg 


